«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О рассмотрении заявлений

Главы Республики Коми В.В. Уйба

Рассмотрев заявления Главы Республики Коми В.В. Уйба от 09.03.2021 № 1097-03-1-18, № 1098-03-1-18, 1101-03-1-18, 1102-03-1-18, 1103-03-1-18, 1104-03-1-18,1105-03-1-18, 1106-03-1-18 (к заявлениям прилагаются доклады о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Совета муниципального района «Княжпогостский» Бойко  Т.И.,  Мирзоевым Т.М., Гирушевым А.Е., Пантусом С.Л., Комковым Ю.М., Толстиковой М.Н., Устиленцевой Л.П., Букало А.А. в 2019, 2020 гг.), руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                             «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Совет муниципального района «Княжпогостский» VI созыва

РЕШИЛ:

1. На основании заявлений Главы Республики Коми  В.В. Уйба от 09.03.2021 № 1097-03-1-18, № 1098-03-1-18, 1101-03-1-18, 1102-03-1-18, 1103-03-1-18, 1104-03-1-18,1105-03-1-18, 1106-03-1-18 «О предоставлении Бойко  Т.И.,  Мирзоевым Т.М., Гирушевым А.Е., Пантусом С.Л., Комковым Ю.М., Толстиковой М.Н., Устиленцевой Л.П., Букало А.А. в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера недостоверных и неполных сведений, вынести перечисленным депутатам предупреждение о недопущении нарушений требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», распоряжения Главы Республики Коми от 26.04.2017 № 87-р «Об определении Администрации Главы Республики Коми уполномоченным органом исполнительной власти Республики Коми, осуществляющим проверку достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Республике Коми, должностей руководителей (глав) администраций муниципальных образований по контракту, и лицами, замещающими указанные должности» впредь.

2. Предупредить Бойко Т.И., Мирзоева Т.М., Гирушева А.Е., Пантуса С.Л., Комкова Ю.М., Толстикову М.Н., Устиленцеву Л.П., Букало А.А., что        в случае повторного совершения коррупционного проступка полномочия депутатов будут прекращены досрочно в порядке, установленном Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                       А.Л. Немчинов

Председатель Совета района

                  Ю.В. Ганова

от 30 апреля 2021 г. № 172

Республика Коми, г. Емва

PAGE